
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Vít Zýka
Postřehy ze setkání ConTeXt meeting 2008

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 18 (2008), No. 4, 241–242

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150068

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2008

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150068
http://dml.cz


Postřehy ze setkání ConTEXt meeting 2008
Vít Zýka

Přináším několik heslovitých postřehů z druhého setkání uživatelů ConTEXtu ve
slovinské Bohini. Z Česka se zúčastnil Karel Píška (s příspěvkem Making Type 1
and OpenType fonts with MetaType1 and FontForge), Jano Kula a Vít Zýka.
Setkání bylo příjemné, neformální a proběhlo hladce.
• Hlavní organizátorkou byla Mojca Miklavec. Vystoupilo 17 řečníků s 26

řádnými příspěvky před téměř 30 účastníky. Hlavními postavami byli, kromě
organizátorky, Taco Hoekwater, Hans Hagen a Arthur Reutenauer.
• Ústředním tématem setkání byl LuaTEX: instalace, ConTEXtování v něm,

nástroje a samozřejmě ukázky dosud nepředstavitelných triků z klávesnice
Hanse Hagena a Taco Hoekwatera.
• Diskusní panel byl věnován dokumentaci. Dobrá zpráva je, že Taco dává

do kupy ucelený ConTEXtový manuál dosud roztroušený do mnoha doku-
mentů. Horší zpráva je, že dle mého názoru mnohem potřebnější referenční
manuál (typu tex-show) nemá u hlavních vývojářů vysokou prioritu.
• Jano Kula neváhal do svého kufru naskládat 70 plechovkových plzní pro své

ConTEXtové přátele, ačkoliv cestoval na konferenci vlakem a autobusem.
• V jedné noční či spíše ranní pivní diskusi vzniklo logo ConTEXtu, viz
obr. 1, umístěné hned na stránky ConTEXtové zahrady:
http://contextgarden.net.

Obrázek 1: Návrh loga pro ConTEXt.

• Součástí setkání byly dva semináře v Technickém muzeu ve městě Bystra.
Při jednom jsme si mohli z cínu odlít raznici s logem TEXu a iniciálové
kuželky, viz obr. 2. Při druhém jsme si svázali knížečku o novém potenciálu
písma Punk Donalda Knutha v LuaTEXu.

241



Obrázek 2: Během workshopů si každý mohl odlít raznici a iniciálové kuželky.

• Abychom jen neseděli v hotelu, navštívili jsme přírodní raritu Slovinska –
Škocjanske jame. Jde o obrovské podzemní prostory v krasové oblasti jmé-
nem Kras (odtud pochází tento mezinárodní termín) s ponornou řekou
Reka.

• Program a abstrakty příspěvků jsou k nalezení na adrese http://meeting.
contextgarden.net/2008/programme.shtml, k některým i prezentace
a zdrojové kódy.

Vít Zýka vit.zyka@seznam.cz

242


